PAGE
5

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2020

                                                                              № 953
О проведении смотра-конкурса «Лучшее новогоднее
оформление предприятий потребительского рынка
города Ржева Тверской области»

 В целях повышения уровня торгового и бытового обслуживания населения, повышения эстетической и художественной выразительности фасадов, входных зон, интерьеров объектов потребительского рынка и прилегающих к ним территорий, создания праздничного облика города в предпраздничные и праздничные дни Нового 2021 года и Рождества Христова, в соответствии со статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести в городе Ржеве Тверской области в декабре 2020 года смотр-конкурс «Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Ржева Тверской области».

2. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Ржева Тверской области». (Приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии смотра-конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Ржева Тверской области».  (Приложение 2).

4. Отделу экономики, инвестиций и предпринимательства Администрации города Ржева (Осипова О.Г.):

4.1. Организовать проведение смотра-конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Ржева Тверской области».

4.2. Привлечь к участию в смотре-конкурсе «Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Ржева Тверской области» максимальное количество субъектов потребительского рынка, оказывающих услуги в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

4.3. Провести фотосъемку в вечернее время суток лучших декоративно-художественных фасадов зданий объектов потребительского рынка города, оформленных к Новому 2021 году и Рождеству Христову.

4.4. После подведения итогов смотра-конкурса подготовить распоряжение о награждении победителей.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Берлизова Н.А.
Глава города Ржева                                                                                              Р.С. Крылов
Приложение 1 к постановлению

Администрации города Ржева
Тверской области
                                                                                                                                    от 23.11.2020  № 953
 ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса
«Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка

города Ржева Тверской области»
1. Общие положения.

1.1. Целью проведения смотра-конкурса является определение объектов потребительского рынка города Ржева, обеспечивающих на высоком художественном и профессиональном уровне оформление витрин, фасадов и торговых залов к Новому 2021 году и Рождеству Христову.

1.2. Участниками смотра-конкурса являются субъекты предпринимательства, оказывающие услуги в сфере розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, объекты которых размещены на центральных улицах города.

1.3. Смотр-конкурс проводится с 10 декабря 2020 года по 25 декабря 2020 года.
2. Конкурсная комиссия.
2.1. Конкурсная комиссия формируется в составе председателя, секретаря и членов комиссии.

На конкурсную комиссию возлагаются:

- выезд и осмотр объектов потребительского рынка, участвующих в смотре-конкурсе;

- подведение итогов смотра-конкурса;

- оформление документов для награждения победителей смотра-конкурса.

           2.2. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель комиссии и секретарь.

3. Номинация смотра-конкурса.
3.1. Победители смотра-конкурса определяются в следующей номинации:

3.1.1. «Лучшее декоративно-художественное и световое оформление витрин, фасадов и помещений предприятий потребительского рынка города Ржева».
4. Критерии оценки участников смотра-конкурса.
4.1.Оценка победителей осуществляется по следующим критериям:

4.1.1. Лучшее новогоднее оформление уличной витрины и прилегающей территории (оригинальность оформления, привлекательность идеи и индивидуальность в исполнении, наличие элементов новизны в использовании рекламных и оформительских средств, полнота внесения элементов новогодней символики в композицию оформления витрины, оформление прилегающей территории осветительными и рекламно-информационными средствами) – от 0 до 5 баллов.

4.1.2. Лучшее новогоднее оформление торгового зала (наличие стилевого единства и новогодних композиций, использование светодинамических эффектов и музыкального сопровождения, новогодней символики в одежде продавцов, широкий ассортимент новогодних товаров) – от 0 до 5 баллов.

4.1.3. Уровень культуры предоставления праздничных услуг покупателям (наличие фирменного стиля обслуживания – новогодняя упаковка, поздравления, сувениры, карманные календари, проведение новогодних выставок-продаж, конкурсов, развлекательных программ, сервисных торговых услуг, предоставление предновогодних и новогодних скидок) – от 0 до 5 баллов.

5. Подведение итогов смотра-конкурса.
5.1. Подведение итогов смотра-конкурса осуществляется конкурсной комиссией до 25 января 2021 года.
5.2. Решение об определении победителей смотра-конкурса принимается членами конкурсной комиссии простым большинством голосов присутствующих на заседании открытым голосованием.

При голосовании каждый член конкурсной комиссии имеет один голос, в случае равенства голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.
5.3. В номинации присуждается первое, второе и третье места.
5.4. Победителями смотра-конкурса признаются объекты потребительского рынка, набравшие наибольшее количество баллов.
5.5. Победители смотра-конкурса награждаются грамотами Администрации города Ржева.
Приложение 2 к постановлению

Администрации города Ржева
Тверской области

                                                                                                                                    от 23.11.2020  № 953

СОСТАВ

конкурсной комиссии смотра-конкурса
«Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка
города Ржева Тверской области»
Председатель комиссии:

          Берлизов Н.А. –заместитель Главы администрации города Ржева.
Секретарь комиссии:

Иванова Е.В. – ведущий специалист Отдела экономики, инвестиций и

                          предпринимательства администрации города Ржева.

Члены комиссии:

Осипова О.Г.
    – начальник Отдела экономики, инвестиций и предпринимательства

                                 администрации города Ржева;
Орлова М.Е.         – начальник Отдела архитектуры и строительства администрации города

                                  Ржева, главный архитектор города Ржева;
Артемьева С.В.    – директор ООО «Ржевские новости», главный редактор газеты

       «Ржевские новости»;
Родионова Д.А.    – директор МУ «Клуб Текстильщик» г. Ржева,

                                  депутат Ржевской городской Думы;
Подистова Е.В.    – индивидуальный предприниматель.